



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

VESTERBØLLE MASKINSTATION P/S
SOGNEVEJEN 213, 9620 AALESTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. februar 2022

Finn Aage Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vesterbølle Maskinstation P/S Sognevejen 213 9620 Aalestrup
	CVR-nr.: 35 04 06 41 Stiftet: 12. februar 2013 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Aage Hansen, formand Asger Meldgaard Christensen John Ladekarl Andersen
Direktion	John Ladekarl Andersen
Komplementar	Komplementarselskabet Vesterbølle ApS
Kommanditister	John Ladekarl Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Store Torv 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive maskinstationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat 2.305 tkr., der anses for meget tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.885.133	19.016.219
Personaleomkostninger.....	2	-8.514.913	-8.665.814
Af- og nedskrivninger.....		-7.758.036	-7.145.970
Andre driftsomkostninger.....	1	-12.947	-271.875
DRIFTSRESULTAT		2.599.237	2.932.560
Andre finansielle indtægter.....		1.343	2.547
Andre finansielle omkostninger.....		-295.504	-363.944
ÅRETS RESULTAT		2.305.076	2.571.163
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.305.076	2.571.163
I ALT		2.305.076	2.571.163

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		2.415.862	2.558.383
Produktionsanlæg og maskiner.....		35.758.473	36.849.405
Materielle anlægsaktiver.....	3	38.174.335	39.407.788
ANLÆGSAKTIVER.....		38.174.335	39.407.788
Varelager.....		59.612	134.560
Varebeholdninger.....		59.612	134.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.438.891	1.388.776
Andre tilgodehavender.....		208.071	500.000
Periodeafgrænsningsposter.....		144.619	213.631
Tilgodehavender.....		1.791.581	2.102.407
Likvide beholdninger.....		1.013.073	1.826.728
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.864.266	4.063.695
AKTIVER.....		41.038.601	43.471.483
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		17.288.530	14.983.454
EGENKAPITAL.....		17.788.530	15.483.454
Gæld til realkreditinstitutter.....		390.171	437.139
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		164.233	1.680.503
Leasingforpligtelser.....		10.815.691	13.241.869
Feriepengeforpligtelse til indefrysning.....		559.652	549.289
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	11.929.747	15.908.800
Realkreditinstitutter.....		46.443	45.000
Kreditinstitutter i øvrigt.....		1.517.651	1.789.555
Leasingforpligtelser.....		3.011.066	3.343.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.395.945	1.217.320
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.805.362	4.310.410
Anden gæld.....		540.267	1.368.907
Feriepengeforpligtelse til indefrysning.....		3.590	4.793
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.320.324	12.079.229
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.250.071	27.988.029
PASSIVER.....		41.038.601	43.471.483
Eventualposter mv.....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	14.983.454	15.483.454
Forslag til resultatdisponering.....		2.305.076	2.305.076
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	17.288.530	17.788.530

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Realisationsavancer ved salg af maskiner, 1.408 tkr., indgår i andre driftsindtægter, og realisationstab ved salg af maskiner, 13 tkr., indgår i andre driftsomkostninger.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Realisationsavancer.....	1.408.054	1.951.494	
Realisationstab.....	-12.947	-271.875	
	1.395.107	1.679.619	
 Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	11	11	
Løn og gager.....	7.567.830	7.681.854	
Pensioner.....	728.078	749.720	
Andre omkostninger til social sikring.....	128.534	110.661	
Andre personaleomkostninger.....	90.471	123.579	
	8.514.913	8.665.814	
 Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.028.352	53.769.986	
Tilgang.....	0	8.669.514	
Afgang.....	0	-4.292.463	
Kostpris 31. december 2021.....	3.028.352	58.147.037	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	469.968	16.920.582	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.147.532	
Årets afskrivninger	142.522	7.615.514	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	612.490	22.388.564	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	2.415.862	35.758.473	
 Finansielle leasingaktiver.....		16.110.379	
 Langfristede gældsforpligtelser			4
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	436.614	46.443	194.849
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	1.681.884	1.517.651	0
Leasingforpligtelser.....	13.826.757	3.011.066	0
Feriepengeforpligtelse til indefrysning.....	563.242	3.590	543.031
	16.508.497	4.578.750	737.880
			21.091.392

NOTER

			Note
Eventualposter mv. Eventualforpligtelser			5
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Oliekontrakter:			
Inden for 1 år.....	1.475.000	2.140.450	
Mellem 1 og 5 år.....	0	1.475.000	
	0	3.615.450	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant på i alt 4.500 tkr., jf. tinglysningslovens § 47 C, f.s.v. angår goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpestoffer, besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.146 tkr.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 437 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.416 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev 2.000 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.416 tkr.
